IMPABUTEJbCTBO KAJJMHUHI'PAJICKON OBJIACTH

MMIOCTAHOBJEHHE

oT 21 deBpana 2024 r. Ne 75-n
KanuauHrpan

O BHeceHHH H3MeHEHMIA
B OtoaskeTHbII nporno3 Kaaunuurpagckoii o6aactu
Ha fAoJrocpoyuHbiii nepuoa ao 2036 roaa

B cooTBeTcTBHH C MyHKTOM 3 CTaThbu 170" BromkerHoro komekca Poccuiickoit
®epepanun [IpaButenscTBo KanuuuHrpaackoii 061acTH NOCTAHOBJA S € T:

1. VTBepauTe npunaraeMbie H3MEHEHUSA, KOTOpble BHOCATCA B OMOMKETHBIH
nporHo3 KanuHuHrpagckoit obnactu Ha monrocpouHslil nepuon no 2036 rona,
yTBepXAeHHBH mnoctaHoBineHueM IlpaButensctBa KanuHuHrpajgckoit obnactu
ot 21 ¢eBpans 2023 roga Ne 69.

2. [locTtaHOBNIEHHE BCTYMaeT B CHIY CO [JHA ero o¢HUHaAbHOrO
onyOJHKOBaHHS.

I'y6epnarop
Kanununrpaznckoit obnactu A.A. AnuxaHoB



YTBEPX/IEHbI
nocraHosneHueM [IpaBurtenbcrsa

Kanununrpagnckoii obnactu
or 21 dempansa 2024 r.Ne 75-n

NU3MEHEHMUI,
KOTOpbIe BHOCATCS B 010/ keTHbLIH nporuo3 Kaaunnnrpaackoii o6aactu
Ha AOJIrocpouHbIi nepuoa a0 2036 ropa

1. ITyBKT 4 U3N0XHUTh B CIEAYIOLIEH peAAKLIMK:

«4. TlporHo3 OCHOBHBIX XapaKTepUCTHK oOnactHoro OwomkeTa H
KOHcOnuAupoBaHHoro Oromkera KanunuHrpaackod obnacth mnpuBedeH B
npunoxenuu Ne 1 x HacTosEeMy 610 KETHOMY ITPOrHO3Y.».

2. ITyHKT 5 M3N0XUTH B ClieAyIOLLEi pelaKLUH:

«5. Hoxompl obnacTHOro OOKeTa ONpeAeNeHbl HCXOMAs H3 CIEeAYIOLHX
NOAXOJ0B:

1) HanOTrOBBIE M HEHAJIOTOBBIE HOXO/Ibl 06JIACTHOrO OI0/KETA MPOTHO3HPYIOTCS
B JOJNrOCpOYHOM nepHoje Ha ypoBHe 8,7 npoueHta k ob6bemy BPII,
c¢hOpMHpPOBaHHOIO COrJIaCHO IMapaMeTpam 6a30BOro BapvaHTa MpPOTHO30B
COLIMAJIFHO-3KOHOMHYECKOTro pa3BuTui KanuHuHrpaackoii o6aactu;

2) ¢ 2027 roaa nporHo3 copMupoBaH 6e3 ydera mAoTaiui U3 (eaepanbHOro
6romxera;

3) ueneBble 6e3BO3Me3NHBIE MOCTYIUIEHHS M3 (QeAepaibHOro OrolkeTa B
abCoONMOTHOM BBIPOKEHHHU COXPaHAIOTCS B JOJrOCPOYHOM TNEPHOAE Ha YPOBHE
2026 roza;

4) cyOBeHIMss Ha  -ofecrieyeHHE  MOALECPXKKH  IOPHAMYECKMX  JIMLI,
OCYLIECTBIISIOMIKX AEATENbHOCTh Ha TepputTopud KanuHuHrpaackoit obnactu, u
pesugeHtoB QOco0Ooit 3koHOMuuYeckol 30Hbl B KamuHuHrpagckoit obsnactu
npeaycmotpena ao 2030 roga.».

3. IlyHKT 7 M310KUTH B CliefyioLleit pefakLuu:

«7. O6umit 06BeM pacXomoB 00JaCTHOTO M KOHCOJNHAVPOBAHHOTO GIOMXETOB
KannHuHrpazackoii o6nacTy onpeneneH UCX0Ad 13 NapaMeTpoB JOXOIO0B H AepHLHTa
yka3aHHBIX OlomxeToB. [IporHo3 neduiuura 061aCTHOrO W KOHCOIHAHPOBAHHOIO
6romxeroB KanuuuHrpagckoit obnactu oOycnosieH ypOBHEM 3aUMCTBOBaHMH H
rOCylapCTBEHHOrO JOJra K HaJOrOBbIM M HEHAJIOrOBBIM J0XOAaM 00J1aCTHOro
Olomkera, a TakKe OrpaHHYeHHEM MO pacxojaM Ha  obcayxuBaHue
rocyaapcTBeHHoro ngoira. be3 pgepuuura obnacTHoit OrOMKET NPOrHO3UpYyeTCs C
2025 ropa, KOHCONUAKMpPOBaHHBIH GromKxeT KanuHuHrpanckoi obnactu — ¢ 2026 roxa.
[TporHo3upyeTcs ypoBeHb TOCYAapCTBEHHOro Aojdra K AoXoJaM o001acTHOro
Oomkera Oe3 ydera 6e3BO3Me3AHbIX NOCTYMIeHHH Kk koHUy 2026 roma Huxe
46 npoOLIEHTOB, C MOCTENEHHBIM CHUWXXeHWeM B nepuod ¢ 2027 roma mo KoHeL
2030 ropma — no 35 npoueHTOB, K KOHIy 2036 roaa — HHXe 25 NPOLIEHTOB, HCXOAA U3
¢dbopmupoBanus obacTHoro GropkeTa, cOaaHCHPOBAHHOTO MO JOXOJaM H pacxoaam,
1 3aMeHLIeHUs 00513aTeNbCTB MO OIOMKETHBIM KpeAHTaM KOMMEPYECKHMH.

Ilokazatenu d¢uHaHcoBoro obecneueHus mnoaHomounit KajlvHUHIpaaCcKo



2

obmactu 3a cueT COOCTBEHHBIX CpEeACTB, HpEAYCMOTPEHHBIX B paMKax
rOCyAapcTBeHHBIX mnporpaMM KanuHUHIrpaackoit obnacTh M HenporpaMMHBIX
HanpasieHWit fAeAtenbHocTH (0e3 ydera OIOMKETHBIX aCCUTHOBaHMH Ha
OCYLIECTBIEHHE  KalMTaJbHBIX BJOXEHUH B  0OBEKTHI  rocyJaapCTBEHHOI
cOOCTBEHHOCTH, CyOCHAMN Ha OCYILUECTBIEHHE KalMTAJIbHLIX BIOXKEHUH B OOBEKTHI
MYHUIUNIAJIBHON COGCTBEHHOCTH), NMpHBEAEHHI B NMpUIOXeHHH Ne 2 K HacTosLeMy
O0/PKETHOMY MPOTHO3Y.».

4. INpunoxenne Ne | k ykasaHHOMY OHOMIXKETHOMY IPOrHO3Yy H3JIOXKUTH B

CNIeRYIOLIEH peaaKLuu:



INIPOTHO3
OCHOBHBIX XapaKTepHCTHK 00J1aCTHOro G103KeTa
H KOHcoaHaHpoBaHHoro Gromxera Kaaunnurpaackoi obaacru

K 610mxeTHOMY nporHo3y KanuHuHrpajackoii o6nactu

«ITPUJIOXEHHUE Ne 1

Ha JoJarocpoyxslii nepuoa 1o 2036 roaa

No
n/n

XapakTepHcTHKa
Gronkera

2023
roa

2024
roa

2025
roa

2026
roa

2027
rOR

2028
roa

2029
ron

2030
roa

2031
roa

2032
roa

2033
roa

2034
roa

2035
roa

2036
roa

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Hoxoaw
KOHCONNAXPOBaHHO-
ro GloaxeTa
Kanuuuurpanckoi
o0aacTH, MIH py6.

132851

148225

147708

150725

155418

162850

170890

179597

165704

174966

184810

195273

206394

218214

Hanorosbic 1
HeHaIOroBble
2OXO.bl
KOHCONHAHPOBAHHO-
ro GlomxeTa
Kanuuunrpaackoit
obnacth, MaH pyo.

94407

98229

103046

107840

114399

121830

129871

138577

147291

156553

166397

176860

187981

199801

be3so3mesaHbie
NOCTYIIEHUS,
mnan py6

38444

49996

44661

42885

41020

41020

41020

41020

18413

18413

18413

18413

18413

18413

Pacxoas
KOHCONUAHPOBAHHO-
ro Oiomxerta
Kanunnurpaackoit
obnacty, MAH pyo.

146632

154198

147956

149789

155418

162850

170890

179597

165704

174966

184810

195273

206394

218214

Jeduuur
(npoduunT)
KOHCOAMAMPOBAHHO-
ro 6lonxketa
Kanunuurpaackoit
obnacTH, MaH pyb6.

-13781

-5973

-248

936




2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Hoxoast odaactTHOro
6romKera, MIIH pYyo.

109987

124299

122889

124368

127457

133072

139147

145726

129703

136701

144138

152044

160447

169378

Hanorosbie
HEeHANOroBhle
noxoasl 00nacTHOro
GrokeTa, MJIH pyol.

71826

74303

78228

81482

86437

92052

98127

104706

111290

118288

125726

133631

142034

150965

Pacxoast 00AaCTHOTO
61oaxera, MiH pyo.

123273

128552

122889

123368

127457

133072

139147

145726

129703

136701

144138

152044

160447

169378

Pacxonnt obnacrHoro
6GroxeTa 3a cuer
coOCTBEHHBIX
CpeiCTB Ha
OCYILECTBNICHHE
KanuTanLHbIX
BAOXKEHH B 00BbEKTL!
rocyaapcTBEHHOMH
COOCTBEHHOCTH,
cybcnanm va
OCYHIECTBIICHHE
KanmUTabHBIX
BNOXeHMIT B 00beKTLI
MYHUUKNAIbHOI co6-
CTBEHHOCTH,

MJH pyb.

14867

12079

9718

7302

8390

10318

12133

13310

14147

15036

15982

16987

18055

19190

Tekyuiue pacxoabl
obnactHoro GromkeTta
3a cHeT COOCTBEHHbIX
CPeACTB, MAH pY6.

74737

76273

71336

75045

78047

81734

85994

91396

97143

103252

109744

116644

123979

131775

11

VcnosHo
YTBEpXKAEHHbBIE i
HepacnpeleneHHble
pacxoibl, MiH py0.

2034

4125

4380

4855

5505

7632

10157

12853

15771

19014

22475

26078

12

Yenosuo
YTBEPXKAEHHbIE
pacxozsi B
APOLIEHTAX K
pacxoaam
ofnacrHoro 6loakeTa
3a cYeT COOCTBEHHBIX
CpEACTB

2,5

5,1

5,3

5,6

7.3

9,1

10,2

12,5

14,2

15,8

17,3




1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

13 | Tekymme pacxoan 74737 76273 69303 70921 73667 | 76879 | 80489 | 83763 86986 | 90398 | 93972 97630 101504 | 105697
obnacTHoro Gromkera
3a cueT COOCTBEHHBIX
CpencTs,
NpeaycMOTPEHHbIE K
pacnpeneneHuio,
MITH py6.

14 | dedmunr -13285 | -4253 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(npodmunt)
obnacthoro »
61oukeTa, MItH py6. ‘

5. Tlpunoxenue Ne 2 k ykasaHHOMY OIOPKETHOMY NMPOTHO3Y U3JNOXUTH B ClleAylollel pefaKLHu:

«ITPUITOXXEHHME Ne 2
K GromxeTHOMY rnporHo3y KanuHuurpaackoi obnactu
Ha gosnrocpo4Hsii nepuon go 2036 roaa

IIOKA3ATEJH
¢unancoBoro odecneuenns nojinomounii Kanununrpaackoii o6aacTu 3a cyer cOOCTBEHHBIX CPEACTB,
NpeaAyCMOTPEHHbIX B PAMKAX rocyJapcTBeHHbIX nporpamm KannHuHrpaackoii 06J1acTH H HENPOrpaMMHBIX HanpasJIeHHIH
aeaTeabHocTH (6e3 yueTa 6104KeTHBIX ACCHTHOBAHHI HA OCYILECTBJIEHHE KAMUTANBHBIX BJIOKEHHI B 00beKTbI
rocyapcTBeHHO# coOcTBEHHOCTH, cyOcnauii Ha ocyllecTB/EHHE KANMHNTAJNbLHBIX BJI0OXKEHHH B 00LEeKThI MYHHUHNAJIbLHOMN

¢00CTBEHHOCTH)
Ne HaumeHoBaHue 3HaueHHe nokasaTens, MJIH pyonei
l’l/;l NOANOMOMHSA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036
roA roa TOA ron roa rost ron roa ron roa rog ron ron roa
| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 |3npasooxpasenne | 12231,3 | 13970,8 | 13092,7 | 13560,6 | 14167,4 | 14808,9 | 154823 | 16184,6 | 16916,3 17678 18471 19296,2 | 20153,4 | 21045,7
2 |O6pasopanue 15818,7 | 17166,7 | 17297,6 | 18273,4 | 18733,9 | 19226,5 | 19728,5 | 20204,4 | 20619,2 | 21020,1 | 21400,2 | 21790,9 | 22210,5 | 228429
3 |Aapechas noMolb 60,8 59 75,1 86,1 89,9 94 98,3 102,7 107,4 1122 117,2 1225 127,9 133,6
HyXAaloumMcs




1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
4 |MarepHHCTBO H 4016,1 3938,9 4304,9 5007,1 5135 5271,8 | 5411,2 | 5543,6 | 5659,3 57712 | 5877,5 | 5986,8 | 6104,1 6280
JIETCTBO
5 |CounanbHas 6238,6 6306,9 6490,9 6750,7 | 6919,5 7096,1 7278.,5 7464,8 7654,8 78483 8045,3 | 8245,8 | 84493 8656,6
NOMOLLb MPOHHM
KaTeropuam
rpaxaaH
6 |CopneiicTBue 175,9 276,5 21,8 220,7 2309 246,4 258,3 271 2842 2083 312,8 327 341,9 356,]
3AHATOCTH
HaceNeHHA
7 |KynbTypa 1847.6 17114 1696,3 1628,9 1701,8 1778,9 1859.8 1944,1 2032 21235 2218,8 | 23179 | 24209 2528,1
8 |®u3nveckasn 1509,2 1502 1294,5 1447 1511,8 1580,2 1652,1 1727 1805,1 1886,4 1971 2059 2150,5 2245,7
KYAbTYpa ¥ cnopT
9 |XKunveu 4536,5 3229,6 1709,1 1700,2 1797,9 1914,7 | 2041,1 2178 2314,9 | 2460,5 2615,2 | 2779,6 | 29544 3140,2
KOMMYHanbHoe
X038iCTBO
10 |BesonacHocTb 1300,3 1023,8 1043,2 1284 1298,5 1382,9 1474,1 1573 1671,9 1777 1888,7 | 2007,5 | 2133,7 22679
HaceneHus
Kanuuunrpaackoit
obnactu
11 |Oxpana 402,6 527,8 395,8 3591 399.5 425,5 453,6 484 514,4 546,8 581,2 6177 656,5 697.8
OKpyxatoutei
cpeab
12 |NpombiwnenHocts | 4813,3 5736 2983,6 745,5 799,1 851 907,2 968 1028.8 1093,5 1162,3 12354 1313,1 1395,6
W npeanpHHUMa-
TENLCTBO
13 |Censckoe 3446,3 1548,9 14549 1532,1 1598,2 1702 1814,3 1936 2057,7 | 21871 2324,6 | 2470,8 | 2626,1 2791,3
xo3aiicTso,
pbifoxossiicTeen-
HbIl KOMILIEKC
14 | Tpancnopr 1497,9 1004,8 8722 906 998.9 1063,7 1134 1210 1286,1 1366,9 1452,9 15442 1641,3 1744,5
15 | dopoxnas 8280,5 6570,3 49447 5922,1 6030,3 64282 6839 7276 7733,5 8219,8 8736,7 9286 9869,9 | 10490,5
NeATeNbHOCTD
16 | Typusm 197,8 187.8 122,6 72,2 79,9 85,8 91,3 97,1 103,3 109,8 116,7 124 13,8 140,1
17 |T'ocymapcTBeHHOE 5585,6 5698,6 55574 6002,3 6270,9 | 6554,8 | 68529 | 7163,7 | 7487,6 | 78248 8175,8 8541 89204 93154
ynpasieHue
18 |Monoaexn 381,5 965,1 4714 3376 349,8 366,8 388 411,6 436,8 459,2 482,1 506,2 528,3 549,7
19 | Ynpasnenune 3634 1348,3 1968.4 1145,7 11594 1366,1 1830,9 1749,7 1716,9 1760,4 1750 1761,8 1800,5 1724

rocynapCcTBeHHbBIM
AOJTOM




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

20 |BoipaBHuBaHHe 2033 22992 2615,6 3239,6 | 3396,1 3616,7 | 38554 | 4113,9 | 4372,6 | 4647,5 | 4939,8 | 52504 | 55805 59314
GromxeTHOM
ofecneMeHHOCTH N
HHas nojnepxKa B
topme potauuii
MECTHBIM
Gromxeram

21 | PesepeHuiii dona 0 1200 700 700 700 700 700 800 800 800 900 900 900 900
INpaButenscraa
Kannuuurpanckoit
obnactn

22 |HUToro 74736,9 | 76272,5 | 69302,8 | 70920,8 | 73368,7 | 76561,1 | 80150,6 | 83403,2 | 86602,7 | 899912 | 93539,5 | 97170,7 | i01015,3| 105177,2

»,

6. Ilpunoxenne Ne 3 k ykazaHHOMY OIO)KETHOMY MPOTHO3Y U3JIOXKHTH B CJIEAYIOLLEH pelaKLIMu:

«[TPUJIOXXEHUE Ne 3
K GtomxeTHOMY nporHo3y KanuHuHrpaackoit obnactu
Ha JoJrocpouHsblil nepuoa no 2036 rona

MOKA3ATEJHA
(hunaHcoBOro 0GecneyeHus rocyAapcTBeHHbIX nporpamm KannuuHrpaackoii o6nactu
Ha mepHoA X JgelicTBHUA (HA CPOK HX peanu3anun) (6e3 yuera GroMKeTHLIX ACCHTHOBAHMI HA OCyLUEeCTB/IeHHE
KaMHTAaJbHBIX BJ0XKEeHHIi B 00beKThI rOCyAapCTBEeHHOH COOCTBEHHOCTH, cyOcHANI HA ocyHIecTBIeHHEe KAMHTAJbHbLIX
BJIOKeHH#i B 00beKThl MyYHHUHMNAJBHOH COOCTBEHHOCTH)

No Mokasarenn Enunxnna 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
n/n H3MepeHus roat rof, FOR roa roa, roa roa roa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Pacxoael o0nacTHoro GiomKeTa 3a cHeT COOCTBEHHBIX MiH py6. 73493,4 | 75052,4 | 68582,1 70213,3 | 729594 | 76171,] 79780,4 82954

CpeACTB, MPeAyCMOTPEHHBIC K PACRPEACNEHHIO B paMKaX
rocyaapcTBeHHbIX nporpamm Kanunnurpaackoii obnactu, —
8cero, B TOM YHCAe

2 | rocysapcreeHnas nporpamma KannHuHrpaackoif o6nacru MnH py6. 12662,1 144428 | 13582,9 | 14064,7 | 14694,8 | 15353,7 | 160453 16766,6
«3apaBooXpaHeHHe»




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 | rocynapcrBeHnas nporpamma Kanunusrpaackoii obnactn Mnn py6. 15681,1 17412,2 17568,2 | 18571,8 | 19041,6 19544,1 | 20056,2 | 20542,3
«Obpazosanuen
4 | rocypapcTBeHHan nporpaMma Kanunuurpaackoit o6nactu Munu py6. 9588,1 9908,5 10480,1 11440 11738,8 | 120593 | 12384,7 | 12708,7
«CoupansHan NOAKEPHKKA HaceNeHUA»
5 | rocynapcTeeHHas nporpamma Kanununrpaackoii oGnacti Mnu py6. 2116,7 2005,7 1956 1903,5 1985,1 20714 2161,8 2255,7
«KynbTypan
6 | rocynapcreenHasa nporpamMma Kanusuurpanckoii o6nactu Man py6. 15374 1531,3 1325,6 1479,9 1546,2 1616,2 1689,7 1766,3
«®du3nueckas KynbTypa H CNOpT»
7 | rocynapcTBeHHan mporpamma Kanunuurpaackoii obnactu Man py6. 51776 39649 21494 1918,3 2026,3 21514 2286,5 24322
«Knnve u ropoackas cpeaa»
8 | rocynapcTeenuan nporpamma Kanunnurpanckoii obnactu Mnn py6. 837 5654 6754 905,7 923,6 983,6 1048,4 1118,7
«be3onacHocTby
9 | rocynapcTeeHHas nporpaMma Kanunuurpaackoii obnactu MnH py6. 408,3 576,8 432,7 3934 430,2 455,9 483,5 513,2
«Oxkpyxatoliias cpeaa»
10 | rocynapcteenHan nporpamMma Kanununrpanckofi o6nactu Mnn py6. 5456,4 6334 3851,1 1928,1 2030, 2135 2246 2363,6
«MoaepHu3auua IKOKOMUKH»
11 | rocynapctsenHas nporpamma Kanuunurpaackoii oGnact Man py6. 3612,5 1787,8 1705,1 1794,1 1872,5 1989,7 2116,3 22529
«Cenbckoe X033HCTBO H phIGONOBCTBO»
12 | rocynapcreenHas nporpamma Kanunuurpaackodi obnactu Mnu py6. 9884,1 7664 5910,6 6927,8 74224 7909,2 8415 89544
«loporu. TpaHcnopt. DHepreTikan
13 | rocynapcrsennas nporpamma Kanununrpaackoit obnacti Mnwu py®6. 3272 236,3 212,6 1854 199,6 2133 2272 2422
«Typuam»
14 | rocynapcrsenHas nporpamMa Kanuuunrpaackoii obnactu Mnn py6. 1995,8 2313,8 2236,5 2460 2570,1 2686,4 2808,6 2936
«locyrapcTBeHHOE ynpasieHne i rpaxaHCcKoe 00ILECTBO»
15 | rocysapcreennas nporpamsma KanuusHrpaackoil obnact M py6. 2627 39374 4900 4719,9 4905 5348,2 6068,3 6262,9
«dpexTrBHbIE GUHAHCHIN
16 | B TOM uMCnE pacxoab: Ha 06cayKHBaNNE FOCYAAPCTBCHHOrO Mann py6. 358,1 1243,6 1074 1130,7 11444 1351,1 1815,9 1734,7
zonara
17 | rocymapcTBeHHas nporpamma Kannunurpaackoit obnactu Mnn py6. 408,5 994 502 369,8 383,6 402,1 4249 450,1
«Monoaexb»
18 | rocynapcTeennas nmporpamma Kannnuurpaackoit obnactu Man py6. 1044 1308,2 1081,5 1132 1169 1230,1 1295,1 1364
«Lindposas tpanchopmaunan»
19 | rocynapcTBeHHas nporpaMma Kanunuurpanckoii obnacry MaH py6. 79,7 69,4 12,3 19,1 20,2 21,5 229 244
«KomnnekcHoe pasBuTHe ceNnbCKHX TEPPUTOPHI»
20 | Pacxoaw obnacTHoro GiomxeTa 3a cueT COOCTBEHHBIX Mn py6. 1243,4 1220,1 720,7 707,4 707,8 708,3 708,8 809.4

CPEACTB, MPEAYCMOTPEHHBIE K PACAPEAENCHHUIO B PAMKaX
HEMPOrpaMMHbIX HANPaBAECHUH AEATENRLHOCTH




2

4

6

8

9

10

21

Pacxoasl o6nacTHoro GromxeTa 3a cuer COOCTBEHHBIX
CPEACTB, NPEAYCMOTPEHHbBIE K pacnpeaefieH IO, BCEro

MnH py6.

74736,9

76272,6

69302,8

70920,8

73667,3

768794

80489,2

83763,4

».



